关于举行郑州市2010年高中新课程跟进培训的通知

各县（市）、区教研室，各高（完）中：

为了更好地推进我市高中新课程的实施工作，为我市高中教师提供良好的交流平台，经研究，决定举行2010年郑州市高中新课程跟进培训活动。现将有关事宜安排如下：
	学科
	时间
	地点
	内容
	参加人员

	语文
	5月17日

下午2:00
	河南省实验中学
	选修课的实施策略及教学建议
	全市（含县区）高中二年级教师、高中教研组长、高中教研员、高中教研中心组成员、高考研究中心成员

	数学
	5月19日

下午2:00
	郑州一中
	关于高三选修内容的开设

	物理
	5月17日

上午8:00

下午2:00
	郑州101中学
	上午：郑州市优质课展示郑州市101中学韩华中；郑州第74中学冯宁

专家点评

下午：专家报告

	化学
	5月26日

上午8:00

下午2:00
	郑州101中学
	上午：两节观摩课，专家评课

下午：专家讲座：选修课的开设、选修课和必修课的衔接、有机模块的教学设计

	生物
	5月19日

下午2:00
	郑州十六中
	1.万妍老师做课

2.专题报告

（1）《自主·合作·探究》；

（2）介绍广州市新课程实施过程中可借鉴的成功经验及高二选修课的实施建议与教学策略；

（3）介绍广东省新课程高考生物学科命题特点以及复习备考经验。

3.互动交流

万妍老师与郑州市教师互动，解答部分教师提出的一些问题。

	政治
	5月17日

下午2:00
	郑州十六中
	选修课的实施策略和教学建议

	历史
	5月17日

上午8:00

下午2:00
	郑州106中学
	上午听两节观摩课，专家(人教社推荐)针对两节课进行点评，下午专家就新课程选修课的教学和高考相关内容作专题报告。

	地理
	5月17日

下午2:00
	郑州九中
	1.高二地理选修课观摩

2．高中地理选修5、6的教学建议
	全市（含县区）高中一、二年级教师、高中教研组长、高中教研员、高中教研中心组成员、高考研究中心成员

	美术
	5月21日

上午8:00
	郑州五中
	一、高中选修模块教学观摩课

二、专家讲座：“高中美术选修模块教学方法与策略的探索研究”
	全市（含县区）高中二年级教师、高中教研组长、高中教研员、高中教研中心组成员、高考研究中心成员

郑州市教育局教学研究室

                                     二○一○年五月十日